
Mandaatregister 2021, eerste wijziging 

Het College van Burgemeester en Wethouders; 

  

Gelet op: 

- Afdeling 10.1.1. (mandaat) Algemene wet bestuursrecht 

Besluit: 

Onder ‘Alle afdelingen’ wordt regel 5 vervangen door: 

Afdelingsmanager Portefeuillehouder Beslissingen op bezwaar, met 

uitzondering van (1) de geval- 

college / 

bgm 

Artikel 7:10 e.v. 

Awb (de portefeuillehou- 

der wordt vooraf 

geïnformeerd) 

len waarin contrair wordt ge- 

gaan aan het advies van de 

Beslissing op be- 

zwaar 

commissie bezwaarschriften 

en (2) indien het bezwaar- 

schrift is gericht tegen een 

besluit dat door het college, 

respectievelijk de burgemees- 

ter zelf is genomen (dus niet 

in mandaat ondertekend). 

  

Onder ‘Alle afdelingen’ wordt onder de bovenstaande regel deze regel nieuw toegevoegd. 

Gemeentesecretaris 

en directeur 

Portefeuillehouder Beslissingen op bezwaar te- 

gen primaire besluiten die 

college / 

bgm 

Artikel 7:10 e.v. 

Awb 

door de afdelingsmanager in Beslissing op be- 

zwaar mandaat zijn genomen en 

waarbij niet contrair wordt 

gegaan aan het advies van de 

commissie bezwaarschriften. 

  

Onder ‘Ruimtelijke Ontwikkeling’ wordt regel 3 vervangen door: 

Afdelingsmanager Portefeuillehouder Het instemmen met het con- 

cept definitief bestemmings- 

college Wet ruimtelijke orde- 

ning (de portefeuillehou- 

der wordt vooraf 

geïnformeerd) 

Ruimtelijke Ontwik- 

keling plan en het opstellen van een 

voorstel aan de raad om het 

bestemmingsplan vast te 

stellen: 

- mits B&W hebben inge- 

stemd met het ontwerpbe- 

stemmingsplan; 

- mandaat geldt niet als er 

zienswijzen zijn ingediend op 

het ontwerp bestemmings- 

plan 

  

Onder ‘Ruimtelijke Ontwikkeling’ onderdeel ‘Planschade’ wordt regel 3 vervangen door: 

Afdelingsmanager Portefeuillehouder 

Ruimtelijke Ontwik- 

keling 

Het beslissen / toekennen op 

een aanvraag om tegemoetko- 

ming in schade als bedoeld 

college Procedureverorde- 

ning voor advise- 

ring tegemoetko- 

(de portefeuillehou- 

der wordt vooraf 

geïnformeerd) in artikel 6.1 van de Wet ming in planschade 

Krimpenerwaard ruimtelijke ordening, als er 

niet wordt afgeweken van het 

advies van de adviseur. 

  

Onder ‘Ruimtelijke Ontwikkeling’ onderdeel ‘Grondzaken’ wordt regel 1 vervangen door: 

Nr. 195093 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 195093 21 juni 2021 1 



  Afdelingsmanager het verrichten van privaatrech- 

telijke rechtshandelingen inza- 

college Uitgifte, verwerven 

of verkrijgen onroe- (de portefeuillehou- 

der wordt vooraf 

geïnformeerd) 

ke het aangaan of niet aan- 

gaan van overeenkomsten tot 

rende zaken, artikel 

160, lid 1 onder e 

gemeentewet het bezwaren, in erfpacht uit- 

geven/nemen, (ver)huren, 

verkopen, aankoop, ruilen, in 

gebruik geven of op andere 

wijze vervreemden, verwer- 

ven of verkrijgen van beperkt 

zakelijke rechten van onroe- 

rende zaken waarbij het basis 

transactiebedrag (kale ver- 

koopwaarde) niet meer be- 

draagt dan € 100.000,00. In 

geval van verhuur bedraagt 

de huur niet meer dan 

€5000,00 per jaar en ingeval 

van erfpacht bedraagt de ca- 

non niet meer dan €5000,00 

per jaar; Het verwerven van 

onroerende zaken geschiedt 

op basis van een taxatierap- 

port en voor de verwerving is 

een krediet beschikbaar. 

  

Onder ‘Sociaal Domein’ wordt de ene laatste regel vervangen door: 

Afdelingsmanager Portefeuillehouder 

jeugd 

Het vaststellen van de jaarlijk- 

se evaluatie van het Regio- 

college Regionaal Samen- 

werkingsprotocol (de portefeuillehou- 

der wordt vooraf 

geïnformeerd) 

naal Samenwerkingsprotocol 

Midden-Holland/Holland- 

Midden-Holland/Hol- 

land-Rijnmond en 

Rijnmond en de Raad voor de 

Kinderbescherming 

de Raad voor de 

Kinderbescherming 

  

Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregister 2021, eerste wijziging 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van de gemeente Krimpenerwaard, gehouden op 8 juni 2021. 

Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard 

de secretaris 

J. Hennip 

de burgemeester 

mr. R.S. Cazemier 

Gemeenteblad 2021 nr. 195093 21 juni 2021 2 


